
AVRASYA 
İNCELEMELERİ 
MERKEZİ 
CENTER FOR 
EURASIAN STUDIES

TELAFER ABD İÇİN NEDEN ÖNEMLİ?

- 16.08.2017

Star, 16 Ağustos 2017

Uluslararası koalisyon Irak ile birlikte şehri bombalarken, yetkililer ABDnin harekata aktif olarak 
katılacağını bildirdi.

Irakta Musulun terör örgütü DEAŞtan temizlenmesinin ardından örgütün elinde tuttuğu bir başka 
önemli merkez olan Telafere yönelik beklenen operasyon önceki gün başladı. Türkmen kentindeki 
DEAŞ hedeflerinin uluslararası koalisyon ile Iraka ait jetler tarafından bombalandığı bildirildi. Şehrin 
altyapısının tıpkı Musuldaki gibi ağır bombardımanla yerle bir edilmesinden sonra başlayacak kara 
harekatına Tahran destekli Haşdi Şabi milislerinin dahil olması beklenirken, Irak ordusundan ve 
bölgeden yetkililer ise Pentagonun da operasyonda ciddi bir rol oynayacağını ifade etti.

TALİMAT BEKLENİYOR

Çoğunluğunu Şii ve Sünni Türkmenlerin oluşturduğu Telaferin DEAŞtan temizlenmesi adına 
başlatılan operasyon hakkında açıklama yapan Irak Ordusu Kara Kuvvetleri Komutanlığında görevli 
Tuğgeneral Şemseddin Muhammed Anberi, ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyon güçlerine ait 
F-16ların, gece saatlerinde kent merkezi ve çevre bölgelerindeki terörist hedeflere 13 saldırı 
düzenlediğini söyledi. Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı da Telafere koalisyon güçlerince hava 
saldırısı düzenlendiğini ancak büyük Telafer operasyonu için Başbakan Haydar İbadi  㨀搀攀渀  talimat 
beklendiğini duyururken, Albay Abdullatif Halid El Halidi ise Pentagonun da harekatın bir parçası 
olduğunu vurguladı.

BÖLGEYE YENİ ÜS

Pentagonun katılımını kaçınılmaz olarak nitelendiren Halidi, Telaferiin doğusundaki Kahrez Askeri 
Üssünde ABDli askeri danışmanlar ve destek topçu birliklerinin konuşlandırıldı dedi. Söz konusu 
güçlerin Washington ve Bağdattan yeşil ışık beklediğini söyleyen Halidi ayrıca, Irak Savunma 
Bakanlığı bünyesinde yer alan terörle mücadele timlerinin de Telafer operasyonuna katılacağını 
kaydetti. Konu hakkında Sputnike konuşan Irak Türkmen Cephesi yöneticisi ve Irak Kürt Bölgesel 
Yönetimi (IKBY) milletvekilli Aydın Maruf ise, Pentagon Telafer operasyonu kapsamında Telafer 
kırsalında bir askeri üs kuruyor. ABD askerleri de Irak ordusuyla beraber harekata katılacak dedi. 
Kısa süre önce Tahran destekli milislerin ABD askeri katılırsa biz çekiliriz açıklamasını da 
değerlendiren maruf, ABDnin operasyonda bulunmasını Haşdi Şabi  㨀渀椀渀  etkisini azaltma hamlesi 
olarak yorumladı.

ABD İÇİN NEDEN ÖNEMLİ?

Terör örgütü DEAŞ tarafından 2014te işgal edilen Telaferde çoğunluğu Şii ve Sünni Türkmenler 



oluşturuyordu. DEAŞın ve Tahran destekli milis gücü Haşdi Şabinin politikaları nedeniyle mezhepçi 
bölünme tuzağına düşen Türkmen kenti, bugün Irak ordusu ve ABD tarafından tam anlamıyla 
kuşatma altında. Havice ile birlikte DEAŞın elindeki son iki Irak toprağından biri olan kentte hala 
400 bin Türkmenin evine dönmeyi beklerken, Pentagon ise operasyona katılarak Türkmenler 
arasındaki ayrılığı devam ettirmenin peşinde. 
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